
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 10155 del 28/05/2025 BOLOGNA

Proposta: DPG/2025/10452 del 28/05/2025

Struttura proponente: SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA UNICA TRA LA REGIONE EMILIA-
ROMAGNA, LA CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA E L'AGENZIA
REGIONALE PER LA PREVENZIONE, L'AMBIENTE E L'ENERGIA (ARPAE), PER
LA COPERTURA DI N. 19 POSTI DELL'AREA "FUNZIONARI ED ELEVATA
QUALIFICAZIONE" - PROFILO PROFESSIONALE "SPECIALISTA IN
INFORMATICA E TELEMATICA"(CP-FUN-2025-1). AMMISSIONE CON RISERVA
DEI CANDIDATI.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE,
ORGANIZZAZIONE E COMUNICAZIONE DI SERVIZIO

Firmatario: CRISTIANO ANNOVI in qualità di Responsabile di settore

Cristiano AnnoviResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 12



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  Regolamento  Regionale  8  novembre  2021,  n.  1
“Regolamento in materia di accesso all'impiego regionale”, e in
particolare l'art. 21 “Ammissione con riserva”; 

Premesso  che  con  determinazione  del  Direttore  Generale
Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni n. 7745 del 23 aprile
2025, pubblicata sul Portale unico del Reclutamento InPA in data
23 aprile 2025 nonché sul BURERT n. 104/2025, è stato approvato
l’Avviso di indizione della procedura selettiva pubblica unica tra
la  Regione  Emilia-Romagna,  la  Città  Metropolitana  di  Bologna  e
l'Agenzia  regionale  per  la  prevenzione,  l'ambiente  e  l’energia
(ARPAE), per la copertura di n. 19 posti dell’Area “Funzionari ed
Elevata  Qualificazione”  -  profilo  professionale  “Specialista  in
informatica e telematica”(CP-FUN-2025-1), d’ora in poi Avviso; 

Richiamato il contenuto dell’Avviso di cui trattasi, nel quale
si stabiliscono, tra l’altro, i requisiti per l’ammissione alla
procedura  e  le  modalità  di  presentazione  della  domanda  e  si
dispone che: 

- costituiscono motivo di esclusione dalla procedura:

 la mancanza anche di uno solo dei requisiti previsti per
l’ammissione  alla  selezione,  indicati  nella  relativa
sezione del presente Avviso;

 l‘utilizzo di credenziali di autenticazione di terzi, con
dati anagrafici e codice fiscale non corrispondenti a
quelli della persona che si candida;

 la  presentazione  della  domanda  di  partecipazione  con
modalità diverse da quelle stabilite dal presente Avviso;

- l’Amministrazione regionale, con provvedimento motivato, può
disporre  in  qualsiasi  momento  l’esclusione  del  candidato  dalla
procedura  ove  riscontri  la  presenza  delle  suindicate  cause  di
esclusione; 

- con provvedimento del Responsabile del procedimento saranno
ammessi  alla  procedura  selettiva  tutti  i  candidati  che  hanno
presentato domanda secondo le modalità previste, con riserva di
accertamento  del  possesso  dei  requisiti  di  ammissione  in  esito
alla  prova  scritta,  e  limitatamente  ai  candidati  che  abbiano
conseguito  il  punteggio  minimo  di  idoneità.  I  candidati  che
risulteranno privi dei requisiti saranno esclusi dalla procedura
selettiva;

-  sono  esclusi  i  candidati  che  abbiano  reso  dichiarazioni
dalle quali risulta in modo evidente la mancanza di un requisito;

Testo dell'atto

pagina 2 di 12



Rilevato che sono pervenute complessivamente n. 327 domande di
partecipazione alla procedura selettiva in oggetto; 

Visti  gli  esiti  dell’istruttoria  effettuata  dall’Area
competente sulle n. 327 domande pervenute, volta a verificare le
corrette  modalità  di  presentazione,  dalla  quale  è  emerso  che
nessun candidato ha inoltrato la candidatura con modalità diverse
da quelle stabilite dall’Avviso; 

Richiamati: 

- il  Regolamento  (UE)  2016/679  del  Parlamento  Europeo  e  del
Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

- il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione
dei dati personali”, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 

- il Regolamento Regionale 30 maggio 2014, n.1 “Regolamento per il
trattamento dei dati sensibili e giudiziari di competenza della
Giunta della Regione Emilia-Romagna, delle aziende sanitarie,
degli enti e delle agenzie regionali e degli enti vigilati dalla
Regione”,  come  modificato  dal  Regolamento  Regionale  5  aprile
2019, n.3; 

Ritenuto,  ai  fini  della  pubblicazione  dell’Allegato  A)  al
presente  atto,  di  procedere  all’abbinamento  del  nominativo  di
ciascun  candidato  con  il  codice  di  candidatura  attribuito  alla
domanda di partecipazione, rilevabile sulla domanda medesima da
parte  di  ciascuno  degli  interessati,  come  identificati  nella
scheda privacy allegata al presente atto quale parte integrante e
sostanziale;

Ritenuto pertanto di ammettere alla procedura selettiva n. 327
candidati i cui codici di candidatura sono riportati nell’Allegato
A), parte integrante e sostanziale del presente atto, che hanno
presentato  regolare  domanda,  con  riserva  di  accertamento  del
possesso dei requisiti di ammissione in esito alla prova scritta,
e limitatamente ai candidati che abbiano conseguito il punteggio
minimo di idoneità;

Attestato  che  il  sottoscritto  Dirigente,  Responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

pagina 3 di 12



Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate: 

1. di  ammettere  con  riserva  alla  procedura  selettiva  pubblica
unica tra la Regione Emilia-Romagna, la Città Metropolitana di
Bologna e l'Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e
l'energia(ARPAE),  per  la  copertura  di  n.  19  posti  dell’Area
“Funzionari ed Elevata Qualificazione" - profilo professionale
"Specialista in informatica e telematica" (CP-FUN-2025-1), di
cui  all’Avviso  approvato  con  determinazione  del  Direttore
Generale Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni n. 7745 del
23 aprile 2025, n. 327 candidati individuati nell’Allegato A),
che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
atto; 

2. di stabilire che, in esito alla prova scritta, si provvederà
allo scioglimento della riserva a seguito delle verifiche sul
possesso  dei  requisiti  di  ammissione,  limitatamente  ai
candidati  che  abbiano  conseguito  il  punteggio  minimo  di
idoneità; 

3. ai  fini  della  pubblicazione  e  diffusione  del  presente
provvedimento, di procedere all’abbinamento del nominativo di
ciascun candidato con il codice di candidatura attribuito alla
domanda di partecipazione, rilevabile sulla domanda medesima da
parte di ciascuno degli interessati, come identificati nella
scheda privacy allegata al presente atto quale parte integrante
e sostanziale;

4. di disporre che il presente atto sia pubblicato sul Portale
unico del reclutamento InPA e sul portale regionale, al link
della procedura;

5. di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è
proponibile  ricorso  giurisdizionale  al  competente  Tribunale
Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di 60
giorni  dalla  notifica,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo
dello  Stato,  da  presentarsi  entro  il  termine  di  120  giorni
dalla notifica.  

Cristiano Annovi  

pagina 4 di 12



ALLEGATO A)  

 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA UNICA TRA LA RER, LA CITTA’ 
METROPOLITANA DI BOLOGNA E ARPAE PER LA COPERTURA DI N. 19 POSTI 

DELL'AREA FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE C.C.N.L. FUNZIONI 

LOCALI - PROFILO PROFESSIONALE "SPECIALISTA IN INFORMATICA E 

TELEMATICA" (CP-FUN-2025-1)  

 

In ottemperanza alla vigente normativa in materia di protezione dei 

dati personali, si è proceduto all’abbinamento del nominativo di 
ciascun candidato con il codice di candidatura attribuito alla 

domanda di partecipazione, rilevabile da parte di ciascuno degli 

interessati sulla domanda medesima.  

 

CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA  

 

Codice di candidatura attribuito alla domanda di partecipazione 

 

1 11AT9RP6CG 

2 11C3XAESRK 

3 124795KRQE 

4 175AAQPT6E 

5 1ANCSWVU3C 

6 1DG312C2PQ 

7 1DWD5UTDZR 

8 1F7367HDSS 

9 1MVMKUC3BT 

10 1VBYGDQTQ7 

11 1W4VY72T5C 

12 1XUEDWGV7H 

13 21NFY9YRWA 

14 289HPTY5N8 

15 29PU4PVGMK 

16 2AURV2WFCB 

17 2EMVHXAAEC 

18 2HU5KRMG97 

19 2KX18MVUDT 

20 2P8UF9M5RF 

21 2XZEY9PR5D 

22 346NGGNVSA 

23 36G48D9G6T 

24 38H3NYVR8A 

25 3A6T2D59BG 

26 3BUWCPE2HU 

27 3CMFRWN77K 

28 3M268QW2QU 

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 12



29 3N775ZFA3W 

30 3T1KPNK3TK 

31 3UW1FS896X 

32 487B34DEDT 

33 497D2XV37S 

34 4DYUE1DGEV 

35 4FFN9MT3US 

36 4H2HX7WZ2Y 

37 4R6SQPD5C2 

38 4UNMDFDQ8K 

39 4VH285E663 

40 4VRWP8C2T6 

41 4YUF3UPW9T 

42 4ZHS7T29T4 

43 54Y6S1SSAU 

44 59RQGBU4DD 

45 5PP12D9TPT 

46 5QBVNM82R5 

47 5RKCWUW9Q6 

48 5RX94QZHY7 

49 5VEA13X4TD 

50 6C5DCQP6PC 

51 6EFNFSWEDC 

52 6QASE9G5YT 

53 6S2ZKX5NZX 

54 6U6ZZ7UD5R 

55 6UTR9BPAG9 

56 6VW6HU3ZV2 

57 73BDGNFA2V 

58 74PUZ8CG96 

59 75GXWEGGD9 

60 768BSF8695 

61 76QY6U1RDC 

62 77M4PMMXNX 

63 79CXZ645Z4 

64 7ERDFZFWYG 

65 7G5AXRUWG1 

66 7GCVPWZ2XS 

67 7MGR7WZMYY 

68 7P4ABVM5PV 

69 83B99DERBH 

70 842WMK7FHY 

71 861WHNEFF7 

72 873XV67XCQ 

73 898R43HEY1 

74 8K1AD38R27 

75 8N6KKFRGDG 

76 8SFZ3UDPD3 

77 8SN1MKRVFM 

78 8WSW5FWFS2 

pagina 6 di 12



79 92FPF9CRX6 

80 93K5TZ3BG3 

81 94H9UKZ94X 

82 9DFGKCDWA5 

83 9GKZS2M5Z6 

84 9KGQWQXT4B 

85 9WH56ZNU8V 

86 A123ZNUCGD 

87 A2T6M58DVH 

88 A3EXKG9WMY 

89 A6A77GEUN8 

90 A6XH849M39 

91 A7DM5Q6612 

92 A8P822261C 

93 A8Q37B3CGB 

94 ACB3AU8QDP 

95 AEGU6KW1M4 

96 AG5K3TUH39 

97 APFBHRMGW9 

98 AQ3AWM1APG 

99 AT88B73GDK 

100 AVPQDNYWG6 

101 AZXK58BTYW 

102 B4AN89QW43 

103 BDCC4PSB4S 

104 BGK1P1DPF5 

105 BP19EMHXG1 

106 BPQF6WKNKG 

107 BZEE2VH7NZ 

108 C5QHBNFXSW 

109 C8R271FT7U 

110 C9N8T6FWEH 

111 CEGG3BE7CU 

112 CF2YY2KU53 

113 CK6CAQMHFS 

114 CSHN78PQXW 

115 CVDYMPR7BG 

116 CXFKT838H6 

117 D6DDEQ2HME 

118 D9PP74483Y 

119 DEB5KZFKU5 

120 DKRZ9GNNBC 

121 DMCZA3TX7D 

122 DP7271U6FB 

123 DVKCUKYK4Z 

124 DXY1K4QW7N 

125 E37MGKHQX7 

126 ECRWVM3XWF 

127 EFA81HEP91 

128 EFR5VTMSTH 

pagina 7 di 12



129 EGS4KY3XV1 

130 EHA6GKAEBN 

131 ENZ5N5MN3N 

132 EQ8AZNGF5S 

133 EQK88QW88U 

134 EUBHMWF14F 

135 EVRNNQKQQX 

136 F5C33M1QBH 

137 F647V9R1EE 

138 FASWKSV7GC 

139 FFWV83GA4E 

140 FG4QC7YNWP 

141 FKRKSMTAW2 

142 FSPVXPK6ZE 

143 FUN6KYY62F 

144 FVNV38ZPMK 

145 G12DGBY2M1 

146 G24GF1TFHH 

147 G2BYNT283K 

148 G3FTKVH2DY 

149 G5PWTPV6ZY 

150 GC4CV59S1R 

151 GEAAY4AAEW 

152 GGEKF8XSP6 

153 GRU5U6QQ8X 

154 GSE4P36Q5U 

155 GSY5QS3CET 

156 GTTYKDH85Z 

157 GUAQ1TXV36 

158 GVSVHU27X9 

159 GXZV89RX16 

160 GY2UQH5YDX 

161 HBVDQ7THYV 

162 HGYMX9AR8B 

163 HP3MFEB14T 

164 HUZU11NHCH 

165 K3FWXWAMU1 

166 K5TW5X99YD 

167 KBGGYE5RRM 

168 KEQRF3U321 

169 KHEGB5NMTR 

170 KTWRFB39FZ 

171 KU26HR8EWT 

172 KU5E8F4EZ2 

173 KWRS7FZA36 

174 KWWYBP69WR 

175 KX6N363URE 

176 M1E34A19CN 

177 M7AUSYM323 

178 MBZBGVY68C 

pagina 8 di 12



179 MC2S5EMPYT 

180 MSFSU6KK63 

181 MU1CXATFMP 

182 MUW8WNY8F3 

183 MW1P8KSZDR 

184 MY9HMKSDX8 

185 MZDWN4SBN6 

186 N2FCAAATYF 

187 N45AUENUZX 

188 N4B96WDB2A 

189 N51XA97TQG 

190 NGTWUN7KN8 

191 NK5G2A7VE5 

192 NPXZZ5THB7 

193 NRK7DVRMTB 

194 NTAR2BS2CA 

195 NTCCGXH95E 

196 NTGUP27CH5 

197 NU4R6Q5K2X 

198 NWXQVRQW1Q 

199 NXA85GHK8H 

200 NYVW6RR8A5 

201 NZCB4TWDYV 

202 P4C9NC5EEW 

203 PE2AQG357Q 

204 PFG9WN4K3W 

205 PHZATCHGMP 

206 PPUZ23C4SG 

207 PW1Y9YBNBV 

208 PX235BSTV9 

209 PXWMC6FSA7 

210 Q1P3PHM8VF 

211 Q3H3AMSSZB 

212 Q4CA2MAUYQ 

213 Q5GWAZS9UR 

214 Q7ZDD15BG3 

215 Q85HPZWH29 

216 QDUHH2KE92 

217 QG9VXPDUU7 

218 QGS49YVHF2 

219 QHH1B45T3W 

220 QMESATTAZS 

221 QMX7AN2VQ3 

222 QP27MYG54S 

223 QQHYEQZCBE 

224 QRZSW6PG5S 

225 QSTDVNUT7Q 

226 QTAYRAG339 

227 QUSH5AKN4B 

228 R1BUQWQRY6 

pagina 9 di 12



229 R545GY211F 

230 R7C8RQV565 

231 R7XHXNTGPA 

232 RB6GT4NUGS 

233 REE37CUQZA 

234 REN8GPFT9N 

235 RFWTE1DH92 

236 RHHHMXD7H2 

237 RNH4RW3SRY 

238 RRNDT8WG8R 

239 RSKZCQWKGV 

240 RVWV1F3ASC 

241 RWQ6XXQV7X 

242 S5S9V6UZX4 

243 S96U6YRCXR 

244 SDP8192DUW 

245 SM8R4YGQW3 

246 SN2CMUAHVZ 

247 SUC7XUUFF8 

248 SVUK6R671H 

249 SW5468BHBE 

250 SWHUXS23WU 

251 SXAWUGPK48 

252 SZ31Y1BK2C 

253 T2NBKQD28G 

254 T59QECYH1N 

255 T61EKYSEEM 

256 TANXDC3F7T 

257 TC4DPPR4MP 

258 TCXMXP2KQR 

259 TD3F7H7GVW 

260 TGEN4719BU 

261 TT6FKSCM5K 

262 TUZKQSPCUX 

263 TVZB77ZNVZ 

264 TZKRTPKUFU 

265 TZQUGCFRQM 

266 U2SU2GXN5X 

267 U4M4M6MZRN 

268 U4R31WAY4X 

269 U7A4QFHUCQ 

270 U8R6M6YQK7 

271 UGVUYBE5SQ 

272 UKPT6GTBAC 

273 UXA4MMT32T 

274 UYB5MTRKC5 

275 V5KUE288AU 

276 V7TD6VH25V 

277 VH49MN31E3 

278 VHF56ZY5P1 

pagina 10 di 12



279 VHYYRRUEPH 

280 VKGV22957A 

281 VRQGVEPPRA 

282 VWB52NZ6KY 

283 VXPFMMFN3S 

284 VY5HYEM43K 

285 VYPFQ4K5X2 

286 W1R7GYSXMX 

287 WB4QHHG6BM 

288 WERYXQZ8A2 

289 WGQTZET4DT 

290 WNM9BFVMP6 

291 WPUTUXF7PF 

292 WSUFWT1AZU 

293 WX1W8G6UFG 

294 WXHE3ZZVHB 

295 WZNWPFXYUT 

296 X24AUAYFRZ 

297 X52WXEGK14 

298 XBHAX6FZX7 

299 XBYCWCXG9C 

300 XDMNR3HBHQ 

301 XDUM7S3Q41 

302 XFDVGTEW76 

303 XHKDP1V2XM 

304 XN39XYVSKY 

305 XQSD5TSDMD 

306 XTRMEF2YT6 

307 XVDYSBVPH2 

308 Y566N7SQ2Y 

309 Y8FC63PV44 

310 YCT11PM7MS 

311 YCUWS46FRR 

312 YCY7CNU2WT 

313 YKVT4ADSA7 

314 YN3VBNH6UC 

315 YU59GR1KWN 

316 YV3A894CDN 

317 YWUNC1EYWC 

318 YWYN57SHU7 

319 YYFGNFP9VP 

320 YYFH4B1UEF 

321 Z94XYVG7YY 

322 ZCPCXPGT2Z 

323 ZETRAFVDRM 

324 ZT74KC5ZCM 

325 ZVS332WF7X 

326 ZWX8TCF91P 

327 ZXCDPG95VF 

 

pagina 11 di 12



Scheda Privacy contenente dati personali non accessibili ai sensi del Regolamento Europeo
679/2016 (GDPR) e del D.lgs. n. 196/2003

Allegato Scheda privacy - 1

pagina 12 di 12


